
Proposta Numero: DCS-1542-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Fornitura di n. 1 elettrocardiografo portatile ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del d.gls. 
36/2023, DDS1. CIG B7B6E6104A

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
– con  nota  prot.  0146042  del  03/07/2025  il  Dott.  Francesco  Achille  richiedeva  la 

disponibilità  di  n°1  elettrocardiografo  portatile  con  determinate  caratteristiche 
tecniche;

– mancando  la  disponibilità  immediata  di  tale  apparecchiatura,  si  procedeva  ad 
istruire una procedura di affidamento diretto per l'acquisto;

– con nota protocollo n. 0146095  del 03/07/2025 si richiedeva l'offerta economica 
alla ditta fornitrice MEDISAN SHOP;

– con nota protocollo n. 0146084  del 03/07/2025 si richiedeva l'offerta economica 
alla ditta fornitrice DOCTOR SHOP S.R.L;

– con nota  protocollo  n.  0149966 del  08/07/2025 la  ditta  DOCTOR SHOP S.R.L. 
inviava un preventivo relativo al prodotto Cardioline ECG100L per euro 1.008,00;

– La MEDISAN SHOP non inviava alcun preventivo;
– il  Dott.  Achille  confermava  la  corrispondenza  dell'apparecchio  medico  alle 

caratteristiche richieste;

CONSIDERATO che:
- l'  elettrocardiografo  è  indispensabile  per  garantire  lo  svolgimento  dell'attività 

medica. 
- È  stato  acquisito  il  preventivo  di  spesa  per  la  fornitura  della  suddetta 

apparecchiatura,  il  cui   costo  complessivo  ammonta ad €  1.008,00 iva  inclusa, 
come da preventivo prot. n. 0149966 del 08/07/2025;

RILEVATO che: la richiesta riveste carattere d’urgenza dovendo garantire lo svolgimento 
dell'attività medica;
VISTO il Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia 
approvato con deliberazione del D.G. n. 1189/15;
DATO ATTO che:

- l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento  all’affidamento  delle  prestazioni  di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che: “le 
stazioni  appaltanti  procedono,  tra  le  altre,  con  le  seguenti  modalità:  a)  …..;  b) 
affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 



senza  consultazione  di  più  operatori  economici,  assicurando  che  siano  scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante”;

- l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000;
- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del  

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 
euro;

CONSIDERATO altresì che, ai sensi del predetto regolamento aziendale per la disciplina 
delle  procedure  di  acquisto,  con  prot.  n.0146084   del  03/07/2025  è  stato  richiesto  il 
preventivo di spesa alla “DOCTOR SHOP S.R.L.”, e quindi è stata indetta la procedura in 
urgenza  di  “Affidamento  diretto  <  5.000  €”  da  espletarsi  attraverso  la  piattaforma  E-
procurement Empulia per la richiesta del CIG - CIG B7B6E6104A;
RITENUTO per quanto premesso e considerato di  dover proporre, ai  sensi dell’art.  50 
comma 1 lett.b) del d.gls. 36/2023, l’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in 
favore della “DOCTOR SHOP S.R.L.” p. iva 04760660961 con sede legale in Milano (MI) 
al Viale Monza n. 259 al costo complessivo di fornitura pari ad € 1.008,00 (milleotto/00) Iva 
inclusa, come da preventivo    prot. n. 0149966 del 08/07/2025, da imputare sul codice 
conto 01011000035 (attrezzature sanitarie e scientifiche) del bilancio 2025.
RILEVATO che la richiesta è meritevole di accoglimento per i motivi su esposti.

Istruttore: Collaboratore amministrativo Dott. Giuseppe Pace
Dirigente  Amministrativo  SSD  Direzione  Amministrativa  Dipartimento  Cure  Primarie  e  
Integrazione Sociosanitaria: Dott. Giuseppe Leone
Direttore Distretto SS1: Dott.ssa Maria Pupino

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di  
rispettiva  competenza,  attestano  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  
rispetto  della  vigente  normativa  e  dei  regolamenti  aziendali  e  che  il  provvedimento  
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle  
funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa  
nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte 
integrante e sostanziale:

1. Di prendere atto dell'esito della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett.b D. Lgs. 36/2023 della fornitura di n. 1 elettrocardiografo portatile da 
destinare al DSS1.

2. Di  aggiudicare  la  fornitura  in  favore  della  DOCTOR  SHOP  S.R.L.”  p.  iva 
04760660961  con  sede  legale  in  Milano  (MI)  al  Viale  Monza  n.  259  al  costo 
complessivo  di  fornitura  pari  ad  €  1.008,00  (milleotto/00)  Iva  inclusa,  come da 
preventivo   del 08/07/2025 prot. n. 0149966 del 08/07/2025, CIG  B7B6E6104A;

3. Di registrare e impegnare la spesa pari ad € € 1.008,00 (milleotto/00) Iva inclusa da 
imputare sul codice conto 01011000035 (attrezzature sanitarie e scientifiche) del 
bilancio 2025.

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


